
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.05.2023 № 201-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 23.05.2019 № 192-п «Об утверждении Порядка 

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований Ивановской области 
на укрепление материально-технической базы спортивных 
организаций в рамках иных непрограммных мероприятий 

по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п 
«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской 
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 23.05.2019 № 192-п «Об утверждении Порядка предоставления и 
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на укрепление 
материально-технической базы спортивных организаций в рамках иных 
непрограммных мероприятий по наказам избирателей депутатам 
Ивановской областной Думы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1. Подпункты «б», «ж» пункта 4 признать утратившими силу.
2. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Доля расходов областного бюджета в финансовом обеспечении 

соответствующих расходных обязательств муниципальных образований не 
должна превышать 99%:

для высокодотационных муниципальных образований Ивановской 
области;

для муниципальных образований Ивановской области, в бюджетах 
которых доля налоговых доходов в течение двух из трех последних 
отчетных финансовых лет не превышала 10% доходов местных бюджетов;



Доля расходов областного бюджета в финансовом обеспечении 
соответствующих расходных обязательств муниципальных образований, 
не перечисленных в абзацах втором и третьем настоящего пункта, не 
должна превышать 95%.

В соглашении, заключенном на срок, на который в настоящем 
Порядке утверждено распределение субсидий между муниципальными 
образованиями, доля расходов областного бюджета в финансовом 
обеспечении соответствующих расходных обязательств (уровень 
софинансирования расходного обязательства муниципального образования 
за счет субсидии из областного бюджета) определяется на дату заключения 
соглашения и остается неизменным в течение срока действия соглашения.

Высокодотационными считаются (признаются) муниципальные 
образования, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений в течение двух из трех 
последних отчетных финансовых лет составляла свыше 50% собственных 
доходов местных бюджетов (перечень муниципальных образований, в 
бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений в течение двух из трех последних отчетных 
финансовых лет составляла свыше 50% собственных доходов местных 
бюджетов, ежегодно, не позднее 15 ноября текущего финансового года, 
утверждается Департаментом финансов Ивановской области в 
соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации).

Перечень муниципальных образований Ивановской области, в 
бюджетах которых доля налоговых доходов в течение двух из трех 
последних отчетных финансовых лет не превышала 10% доходов местных 
бюджетов, ежегодно, не позднее 15 ноября текущего финансового года, 
направляется Департаментом финансов Ивановской области в адрес 
главных распорядителей средств областного бюджета.».

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Распределение субсидий местным бюджетам из бюджета 

Ивановской области между муниципальными образованиями Ивановской 
области утверждается законом Ивановской области об областном бюджете 
на очередной финансовый год и плановый период.».

4. В подпункте «к» пункта 9 слова «подпункта «б» пункта 4» 
заменить словами «пункта 4.1».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=7E41653B6A6329DD969916CE7B3BC91845A390E1F7667372E11A699926D0FBD285DFC92928C88F46DCC1B1598FD76D764358AE4DF04CX2J

